
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ÚNOR 2011 

Jílovská
Číslo 2
Ročník XX
Zdarma

SOVA

O ČEM JEDNALOO ČEM JEDNALO
ZASTUPITELSTVOZASTUPITELSTVO

Výpis z usnesení a kompletní zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva 
města Jílové konaného dne 25. ledna 2011 najdete na

www.mujilove.cz-Samospráva-Zastupitelstvowww.mujilove.cz-Samospráva-Zastupitelstvo
nebo na úřední desce před budovou městského úřadu.

Březnové číslo Jílovské sovy vyjde
v pátek 18. března 2011.

Najdete ho opět ve svých poštovních schránkách.
Uzávěrka všech příspěvků je v pátek 4. 3. 2011.

ZASTUPITELÉ MĚSTA JÍLOVÉHOZASTUPITELÉ MĚSTA JÍLOVÉHO

Na 3. zasedání Zastupitelstva města Jílové jsme vyfotili všechny přítomné zastupitele:
Dámy zleva: Lucie Hloušková, Helena Říhová, Kamila Sovadinová, Hana Kučerová, Mgr. Zdeňka Rosendorfová, Ing. Olga Hrebičková, Lucie 
Valterová Hanzlová, chybí: Olga Škaloudová DiS. a Mgr. Klára Medunová 
Pánové zleva: Mgr. Václav Zibner, Bc. Jiří Kalous, Lubomír Michalec, Petr Šenk, Miloš Sýkora, Martin Klabík, Miroslav Kalvas, Miroslav Berá-
nek, Mgr. Libor Buchta, Ing. Jiří Šmíd, Václav Gregor, Ing. Josef Váňo

(foto David Drobný)

Autorem vyřezávané sovy na fotografi i je pan Autorem vyřezávané sovy na fotografi i je pan 
Jan ŠlimarJan Šlimar z Jílového. Prohlédnout na vlastní očiz Jílového. Prohlédnout na vlastní oči  
si ji můžete ve vstupní hale Jílovského zámku. 
Panu Šlimarovi patří velké poděkování za dárek, 
který rozšířil malou sbírku sov v našem zámku.



2

V letošním roce nás po deseti letech čeká opět sčítání lidu, domů a bytů. Rozhodným okamžikem je půlnoc z 25. na 26. března 2011.  Od 
26. února 2011 do 6. března 2011 budou sčítací komisaři roznášet domácnostem do schránek informační leták a zároveň lístek s návrhem 
termínu, kdy do dané domácnosti přinesou sčítací formuláře. Od 7. března 2011 sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a rozná-
šet formuláře. Každý občan obdrží zelený „SČÍTACÍ LIST OSOBY“, majitelé a uživatelé bytů dostanou navíc žlutý „ BYTOVÝ LIST“ a majitelé či 
správci domů ještě oranžový „DOMOVNÍ LIST“.
Od 26. března do 14. dubna 2011 dojde k odevzdávání vyplněných sčítacích formulářů. Toto je letos možno provést třemi způsoby:
• předáním sčítacímu komisaři
• přes internet
• odesláním poštou v obálce nebo odevzdáním na kterékoliv poště
Sčítací komisař se musí prokázat speciálním průkazem sčítacího komisaře, který musí při každé návštěvě předložit společně s občanským 
průkazem. Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat sčítací formuláře, ale také pomoci každému, kdo si nebude s vyplněním 
formuláře vědět rady.
Když budete potřebovat pomoc:Když budete potřebovat pomoc:
tel.: 800 87 97 02 (bezplatná informační linka); e-mail: info@scitani.cz; web: www.scitani.cz; komisař.tel.: 800 87 97 02 (bezplatná informační linka); e-mail: info@scitani.cz; web: www.scitani.cz; komisař.
Další informace ohledně sčítacích obvodů, komisařů a kontaktů na pracoviště ČSÚ a dodavatele služeb budou postupně zveřejňovány na 
úřední desce Městského úřadu Jílové.

(OVVSČ)

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011

POZVÁNKA
na 4. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 1. března 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

Převzetí nových smluv na pronájem pozemků z majetku města JílovéhoPřevzetí nových smluv na pronájem pozemků z majetku města Jílového
Žádosti o prodloužení  nájemních vztahů na pozemky města, které byly doručeny do 14. 1. 2011 na MěÚ Jílové, byly předloženy ke 
schválení Radě města Jílového na schůzi konané dne 1. února 2011.
Žádosti doručené později budou předloženy na další jednání Rady. Žadatelé budou postupně vyzváni k podpisu a osobnímu pře-
vzetí nové nájemní smlouvy na MěÚ. Provedení úhrady nájemného s doložením dokladu o zaplacení bude vyžadováno při osobním 
převzetí smlouvy. 
Uzavření nové smlouvy je podmíněno schválením v Radě města a aby žadatel nedlužil městu (poplatky, pokuty, nájemné apod.).Uzavření nové smlouvy je podmíněno schválením v Radě města a aby žadatel nedlužil městu (poplatky, pokuty, nájemné apod.).

(OSMSÚ-Hu)

Rada města Jílové usnesením č. 109/2011 stanovila v souladu s ustanovením §108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dalšího člena Zastupitelstva města Jílové pro výkon funkce oddávajícího, a to 
paní Mgr. Zdeňku Rosendorfovou. Ta doplnila stávající trojici oddávajících, starostu města Miroslava Kalvase, místosta-
rostku města Ing. Olgu Hrebičkovou a zastupitele Mgr. Libora Buchtu.

MĚSTO MÁ ČTVRTÉHO ODDÁVAJÍCÍHOMĚSTO MÁ ČTVRTÉHO ODDÁVAJÍCÍHO

Svozová fi rma Technické služby Děčín zajišťuje v našem městě svoz směsného komunálního odpadu i svoz pytlů
s tříděným odpadem již od 6 hodin ráno. Občas se setkáváme se stížnostmi na nevyvezenou popelnici, kterou ovšem 
nelze uznat jako oprávněnou reklamaci, neboť nádoba nebyla v době svozu včas přistavena. Žádáme tedy všechny 
občany, aby své odpadní nádoby a pytle s tříděným odpadem přistavovali ke svozu včas, tj. nejlépe jeden den před 
řádným svozovým termínem nebo nejdéle v 6 h v příslušný svozový den.
Bližší informace ke svozu směsného komunálního odpadu a pytlů s tříděným odpadem získáte na Městském úřadě 
Jílové, odbor správy majetku a stavební úřad, p. Petra Drugová, tel. 412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz. (osmsú)

Popelnice a pytle je třeba ke svozu přistavovat včasPopelnice a pytle je třeba ke svozu přistavovat včas

V minulém čísle jsem psala o tom, že nyní zveřejníme výběrové řízení na dodávání obědů seniorům v době dovolené. Po vzájemném jed-
nání vedoucí kuchyně ZŠ (paní M. Vosátkové) a vedoucí DPS (paní P. Barochové) je dohodnuto, že letos žádný problém s delší nedodávkou 
obědů nebude. Po provedení změny rozpisu dovolených budou mít spoluobčané teplé obědy po celý rok. Děkuji za vstřícnost a pocho-
pení vedoucí školní jídelny. Olga Hrebičková, místostarosta města Jílové

tel. 723 023 194

PROBLÉM S OBĚDY VYŘEŠENPROBLÉM S OBĚDY VYŘEŠEN



3

Žízeň ho dohnala ke krádežiŽízeň ho dohnala ke krádeži
Neznámý pachatel v době od 16. 1. 2011 od 23.00 hod. do 17. 1. 2011 do 14.00 hod. v obci Jílové vnikl do jednoho podniku, kde odcizil 
fi nanční hotovost ve výši 800,- Kč a 10 ks 12° lahvového piva. Tímto svým jednáním způsobil škodu ve výši přibližně kolem 2 000,- Kč.
Případ šetří obvodní oddělení Děčín. Za krádež vloupáním pachateli hrozí až dva roky odnětí svobody.

Líbilo se mu cizí autoLíbilo se mu cizí auto
Neznámý pachatel v době od 17.00 do 18.40 hod. dne 21. 1. 2011 odcizil z prostoru před domem v obci Jílové u Děčína zaparkované
a řádně uzamčené osobní vozidlo Škoda OCTAVIE, čímž majiteli způsobil škodu ve výši v předběžném odhadu 100 000,- Kč. Případ šetří 
kriminalisté z Děčína. Krádež vloupáním může být odměněna až pěti lety za mřížemi.

Krást se nemáKrást se nemá
Dosud nezjištěný pachatel dne 22. 1. 2011 v době od 15.45 do 16.30 hod. v obci Sněžník vnikl do zaparkovaného motorového vozidla, 
odkud následně odcizil notebook, lyže - běžky, sportovní batoh s oblečením, 2 peněženky, osobní doklady a platební karty, fi nanční hoto-
vost ve výši 60,- Kč a 25 € a pouzdro na lyže. Celková výše škody činí zhruba 30 110,- Kč. Případ šetří obvodní oddělení Děčín. Za krádež 
vloupáním a neoprávněné opatření platebního prostředku je sazba až dva roky.

Loupil a kradlLoupil a kradl
Neznámý pachatel v Jílovém-Modrá  násilím vnikl do kůlny a následně nezjištěným způsobem vypáčil dveře vedoucí do dalších částí 
domu, které prohledal a odcizil elektrické ruční nářadí. Svým jednáním způsobil poškozenému předběžnou škodu poškozením ve výši 
10 000,- Kč a na odcizených věcech 20 000,- Kč. Případ šetří obvodní oddělení Děčín. Krádež vloupáním, poškození cizí věci a porušování 
domovní svobody, to jsou až tři roky v chládku.

(PIS Děčín)

UDÁLOSTI ZA LEDEN 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA LEDEN 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

Musel si přivstatMusel si přivstat
23. ledna ve velmi časných ranních hodinách bylo v Martiněvsi během hlídkové činnosti zjištěno vykrade-
né bílé vozidlo. Hlídka kontaktovala jeho majitele a spolu s ním pak vyčkala příjezdu Policie ČR. Případ je 
v jejím šetření.

Zničil zábradlí a ujelZničil zábradlí a ujel
Neznámý výtečník nezvládl v nočních hodinách zatáčku a poškodil zábradlí v ul. Nábřeží a Sněžnická. Na 
místě po něm zůstal jen utržený plast z podběhu blatníku a část nárazníku. Škoda, že SPZ zůstala na autě, 
takhle nezbývá než konstatovat „pachatel neznámý“.

Pil na cizí účetPil na cizí účet
V odpoledních hodinách dne 25. ledna přijala MěP v Jílovém oznámení, že z restaurace „Bar Ajko“ odešel 
jeden host bez zaplacení. Jeho útrata činila 287,- Kč. Věc byla označena za přestupek a je dále v šetření.

Oběšená srnkaOběšená srnka
Strážníci MěP Jílové převzali 27. ledna oznámení, že se v noci na plotě soukromého pozemku v Modré oběsila srnka. Byl kontaktován člen 
mysliveckého sdružení Střela, který záležitost převzal k vyřešení.

A nedal si říct a nedal si říctA nedal si říct a nedal si říct
Hlídka městské policie zasahovala i v případě rušení nočního klidu. Přes velký hluk výtečník dlouho neslyšel zvonek, když otevřel, hlídka 
se s ním snažila domluvit po dobrém. Ovšem pro mužovu značnou podnapilost byl výsledný efekt nulový, na výzvy strážníků, aby přestal 
rušit noční klid nereagoval a v této činnosti následně pokračoval. Na základě skutečnosti, že nebyla možnost vyřešit věc na místě, právě
z důvodu silné podnapilosti přestupce, je přestupek dále v řešení dle platných právních předpisů.

(MěP, PeN)

STRÁŽNICKÉ HUMORESKYSTRÁŽNICKÉ HUMORESKY

Ve dnech od 3. 1. do 5. 1. 2011Ve dnech od 3. 1. do 5. 1. 2011 vyjela jednotka SDH Jílové – Modrá na výzvu KOPIS HZS UL ke 3 zásahům, 
při nichž byly odstraňovány nebezpečné rampouchy a sněhové převisy ze střech budov ve zprávě města 
Jílové. V jednom případě si událost vyžádala asistenci JPO HZS z centrální požární stanice Děčín, která na 
místo dorazila s výškovou technikou. 

12. 1. 201112. 1. 2011 byla jednotka SDH Jílové – Modrá vyzvaná Krajským operačním a informačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru Ústí nad Labem ( dále jen KOPIS HZS UL ) k výjezdu za účelem likvidace 
uhynulé volavky, která se nacházela v korytě Hornojílovského potoka. Hasiči zvíře vyprostili a následně 
převezli na městskou veterinární stanici do Děčína.

14. 1. 201114. 1. 2011 došlo během prudkého tání k ucpaní kanálové vpusti v ulici Libušina. Následkem toho došlo
k zaplavení přístupové komunikace a chodníku do objektu domu s pečovatelskou službou. Hasiči našeho města kanálovou vpust uvolnili 
a následně naplavenou vodu odčerpali. 

V sobotu 15. 1. 2011V sobotu 15. 1. 2011 byla jednotka SDH Jílové – Modrá vyzvána k výjezdu za účelem záchrany zvířete. Po příjezdu na místo události bylo 
zjištěno, že se jedná o srnu, která se naházela uprostřed rozvodněného koryta Hornojílovského potoka. Hasiči zvíře během několika minut 
vyprostili a předali zástupci místního mysliveckého spolku. 

26. 1. 201126. 1. 2011 vyjela hasičská jednotka SDH Jílové – Modrá  společně s JPO HZS ÚO Děčín  k úniku nebezpečných chemických látek ( ropného 
produktu ) v Jílovém, ul. Nabřežní. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o olejový fi lm na komunikaci ul. 
Nábřeží, Sněžnická a Lipová. Hasiči zabezpečili kanálové vpusti tak, aby nedošlo k průsaku oleje do koryta Jílovského potoka a následně 
provedla částečnou asanaci komunikací. 

Mošner Pavel – velitel JSDHO Jílové – Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA LEDEN 2011HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA LEDEN 2011



4

V případě, že nájemník bydlící v obecním bytě nebude moci uhradit pravidelné měsíční nájemné a služby spojené
s užíváním obecního bytu, je nutné, aby tuto skutečnost řešil osobně v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hod. ) na Odboru správy majetku a stavební úřad MěÚ Jílové u paní Stuchlíkové (2. patro, dveře č. 32). Vzniklou situaci, 
aby dluhy nenarůstaly, je nutné řešit co nejdříve, a to formou Uznání dluhu a Žádostí o Splátkový kalendář. Potřebný 
formulář na Žádost o Splátkový kalendář si lze vyzvednout u paní Stuchlíkové. Nebudou-li nájemníci své dluhy řešit 
včas, budou vyzváni k uhrazení svých dlužných pohledávek vůči městu Jílové v daném termínu.
Pokud nebudou reagovat na tuto výzvu ze strany města Jílové a dluhy nebudou v daném termínu uhrazeny, nebo 

budou nadále narůstat neplacením dalších měsíčních nájmů, bude zaslána upomínka na úhradu daného dluhu.
V případě nereagování ani na zaslanou upomínku, nebude prodloužena nájemní smlouva, která je na dobu určitou, nebo bude dána výpo-
věď nájmu bytu bez přivolení soudu dle §711 odst. 2, písm. b) Občanského zákoníku č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Dlužník po vystěhování z bytu dle §712 odst. 5, věta první Občanského zákoníku, nemá právo na bytovou náhradu, „stačí při vyklizení 
poskytnout přístřeší “.
Dlužná částka bude následně na dlužníkovi vymáhána exekučně prostřednictvím právního zástupce města Jílové. 
Věříme, že k těmto případům bude docházet zcela ojediněle, že nájemníci obecních bytů budou platit měsíční nájemné přes SIPO včas, tak 
jak je k tomu zavazuje nájemní smlouva. 

(Odbor správy majetku a stavební úřad)

Oznámení nájemníkům obecních bytůOznámení nájemníkům obecních bytů

V lednu jsme podali žádost o nadační příspěvek ČEZ, a.s. na realizaci dětského hřiště. Doufáme, že se svojí žádostí uspějeme. Níže uvádí-
me popis herních prvků, které se na tomto hřišti budou nacházet.
• 1 pískoviště čtvercového půdorysu, rozměr 3 x 3 m.
• 4 hračky na pružině pro děti od 3 do 12 let, sedák upevněn k vertikální ocelové pružině
  (např. slon, autíčko), 2 jednoduché sedáky (např. motiv motorky, koníka)
• dvoumístná houpačka pro děti od 3 do 12 let 
• skluzavka pro děti od 3 do 6 let, s věžovou konstrukcí
• pohyblivé točidlo pro děti od 6 let se spodním “talířem”
• kolotoč pro 4 děti do věku 14 let 
• lanový herní prvek pro děti od 3 let 
Do budoucna chceme vybudovat více hřišť a sportovišť. Vítáme Vaše návrhy na typy hřišť a jejich předpokládané umístění.
Naši spoluobčané mají právo na spolurozhodování o chodu města.

Olga Hrebičková, místostarosta města Jílové
tel. 723 023 194

DĚTSKÉ HŘIŠTĚDĚTSKÉ HŘIŠTĚ

Střední školy v Ústeckém kraji již zveřejnily podmínky přijímacího řízení pro školní rok 2011/2012, které jsou k dis-
pozici na jejich webových stránkách. Žáci se dozvědí, které obory budou otevřeny, jaké podmínky musí uchazeč 
splnit a také kolik studentů bude přijato. V našem kraji je nabídka středních škol a učilišť rozmanitá a záleží pouze na 
budoucích studentech, který obor si vyberou ke svému studiu. Přejeme všem správné rozhodnutí a úspěch při přijíma-
cím řízení.

Olga Hrebičková, místostarosta města Jílové
tel. 723 023 194

Přijímací zkoušky jsou tady!Přijímací zkoušky jsou tady!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM BYTPRODÁM BYT
v osobním vlastnictví
Jílové, Školní ul., 3 + 1,
1. podlaží, SVJ zatepluje,
cena k jednání,
tel.: 724 091 412

PRODÁMPRODÁM 
družstevní panelový byt 2 + 1
v 1. poschodí, Školní ul. 271,
plastová okna, dům se zatepluje, 
ihned volný, cena: 570 000,- Kč,
tel.: 728 851 035

PRODÁMPRODÁM
družstevní panelový byt 1+1, 
ulice Okružní, 1. podlaží,
plastová okna, zateplený dům, 
jižní strana, cena: 395 000,- Kč, 
byt je volný, tel.: 723 190 844

Kuřice černé a hnědé, Kuřice černé a hnědé, 
výborné nosnice, PRODEJ 
12. března před snůškou, 
cena 140,- Kč, objednávky 
na tel. 724 426 950, Jar. 
Šanovcová, Martiněves 167

Vážení majitelé psů, Vážení majitelé psů, 
stejně jako v jiných městech, se i u nás v Jílovém množí stížnosti občanů na psí exkrementy na chodnících, 
ale i jiných veřejně přístupných plochách.  Osoba venčící svého psa je za něj i za jeho chování zodpovědná. 
Člověk, který po svém psím kamarádu na místech, kam má veřejnost volný přístup neuklízí, dopouští se 
přestupku podle § 47/1d, zákona 200/90 Sb. a zároveň podle § 46/2, zákona 200/90 Sb. tj. porušení vyhláš-
ky obce 5/2009. Za tyto přestupky může být uložena bloková pokuta do výše 1 000 Kč.                (MěP Jílové)



5

JEDNOU VĚTOU ... O KNIHOVNĚJEDNOU VĚTOU ... O KNIHOVNĚ
... celkem bylo zaregistrováno 286 čtenářů, z toho 77 dětí do 15 let 
... knihovnu za  rok navštívilo 2 235 čtenářů
... internetových služeb využilo 565 zájemců, kteří ve virtuálním prostředí strávili 352 hodin 
... celkem si čtenáři vypůjčili 18 972 publikací a časopisů,  z toho bylo 2 674 dětských knih
... knihovna uspořádala 11 informativních besed pro děti z MŠ a žáky ze ZŠ v Jílovém
... úspěšně se zúčastnila pravidelné každoroční celostátní akce Týden knihoven 
... knihovna využila služeb děčínské knihovny a formou MVS (meziknihovní výpůjční služby) 
    dodala čtenářům 22 knih, které nejsou v jílovském fondu.

JEDNOU VĚTOU ... O KULTUŘEJEDNOU VĚTOU ... O KULTUŘE
... Celkem  proběhlo 35 kulturních a společenských akcí, z nichž hlavním nebo jediným pořadatelem bylo Město u 25 akcí.
    Šlo o následující typy akcí: 2 pohádky • 3 tanečky pro seniory • 5 koncertů • 2 vernisáže • 1 dernisáž • 7 výstav •  2 zábavná odpoledne  
    pro děti • 3 společné výlety po historii • 3 další samostatné akce (5. zámecký ples, 10. Jílovské slavnosti, Modravanka v DPS) 
... Celkové příjmy za kulturní akce činily:
    vstupné:  26 765,- Kč  
    šatna: 2 013,- Kč 
Dohromady tedy byly příjmy za kulturní a společenské akce v loňském roce 28 778,- Kč. V příjmech není zahrnut příjem za prodej tombo-
ly při plese, což činilo 10 600,- Kč.
... Celkové výdaje za kulturní akce činily:
    honoráře:  39 332,- Kč    
    poplatky OSA:  3 601,- Kč 
Dohromady tedy výdaje za kulturní a společenské akce v roce 2010 byly 42 933,- Kč.
... Propagačního materiálu a suvenýrů města se v roce 2010 prodalo celkem za 5 428,- Kč.
... Celkem bylo v roce 2010 vybráno za pronájmy 15 120,- Kč.

JEDNOU VĚTOU ... O OBYVATELÍCHJEDNOU VĚTOU ... O OBYVATELÍCH
Každým rokem pro vás připravujeme statistiku narození, úmrtí apod. za předchozí rok v našem městě.
Jednoduchý přehled máme i letos:
... narodilo se 38 dětí (17 holčiček, 21 chlapečků)
... nejvíc dětí se narodilo v dubnu (8)
... zemřelo 46 našich spoluobčanů
... přistěhovalo se 118 nových sousedů
... odstěhovalo se 165 obyvatel
... na Jílovském zámku bylo oddáno 43 párů
... počet obyvatel města Jílového klesl o 55
... Jílové má ke 31. 12. 2010 celkem 5 167 stálých obyvatel

JEDNOU VĚTOU ... O ODPADECHJEDNOU VĚTOU ... O ODPADECH
Celkové množství   2 376 t
Z toho:

... tříděný odpad  126 t  (papír 74 t, plast 27 t, sklo 22 t, tetrapaky 3 t)

... kovy   304 t

... biologický odpad 162 t

... nebezpečný odpad 5 t

... pneumatiky  13 t

... objemný odpad               267 t

... směsný komunální odpad 1 092 t

... stavební odpad  377 t

... ostatní odpad  30 t

... elektrozařízení  lednice - 177 ks,
      televizory a monitory - 376 ks,
      ostatní drobná elektrozařízení 0,897 t
Celkové náklady města na zajištění odpadového hospodářství: 4 579 614,- Kč
Celkové příjmy města v této oblasti: 3 129 627,- Kč

JEDNOU VĚTOU ... O STRÁŽNÍCÍCHJEDNOU VĚTOU ... O STRÁŽNÍCÍCH
... řešeno: 420 přestupků
... doprava: 360 přestupků
... veř. pořádek:  45 přestupků
... občanské soužití: 7 přestupků
... majetek: 2 přestupky
... tabákový zákon: 6 přestupků
Bylo přijato: 304 oznámení, 3x stížnost od občanů města, 12x asistence u dopravní nehody, 5x předána PČR osoba podezřelá ze spáchání 
trestného činu. Provedeno 13 šetření pro MU Jílové, doručeno 25 písemností do vlastních rukou pro okresní soud, odchyceno a následně 
umístěno do příslušného zařízení 26 zvířat. 

JAKÝ BYL ROK 2010?JAKÝ BYL ROK 2010?
POSUĎTE SAMI!POSUĎTE SAMI!



6

JEDNOU VĚTOU ... O HASIČÍCHJEDNOU VĚTOU ... O HASIČÍCH
... Členskou základnu SDH Jílové - Modrá tvoří celkem 82 členů, z toho: 
    12 členů tvoří výjezdovou jednotku sboru, 38 členů z řad dětí a mládeže, 12 aktivních členů, 20 přispívajících členů.

... Statistiky zásahová činnost JSDHO Jílové - Modrá:

... Odborná příprava členů výjezdové jednotky: 
Členové výjezdové jednotky absolvovali v rámci povinné odborné přípravy celkem 20 odborných akcí a školení, včetně řady taktických
a součinnostních cvičení. 

... Výkaz odpracovaných hodin
 

UDÁLOST / typ zásahu / 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Požár 3 24 7 12 14 17 8 16 16
Dopravní nehoda 0 0 0 4 0 2 4 7 15
Živelná pohroma 6 1 5 3 6 0 2 16 0
Únik nebezpečné chem. látky 0 0 4 9 4 2 4 8 6
Technická pomoc 0 0 8 4 2 8 14 22 51
Planý poplach 4 0 2 4 0 1 4 3 2

Celkový počet zásahu 13 25 26 36 26 30 36 72 90

Činnost 2010
Práce na technice 594
Práce na stanici 302
Práce pro obec 422
Služební cesta 188
Školení 246
Námětové cvičení 392
Dokumentace 550
Zásah 2101
Pohotovost 55
Celkem  4850

Hasiči v Jílovém mají spoustu činnos-
tí i mimo zásahovou oblast. Aktivně se 
podílejí na výchově mladých hasičů. Tato 
činnost je velmi důležitá pro zajištění při-
rozené obměny generací v řadách členů 
výjezdové jednotky. Při této příležitosti se 
patří poděkovat všem vedoucím mládeže 
našeho sboru za celoroční práci s dětmi.
V roce 2010 se členové SDH Jílové - Modrá 
zúčastnili celkem 30 akcí a některé z nich 
i pořádali (soutěže, turnaje, ukázky pro 
veřejnost, ples, karneval, Jílovské slavnos-
ti, spolupráce s německými kolegy atd.). 

To a mnohem více jen na h  p://sejk.wordpress.com!

Šejkův blog
nezávislé, pro radnici nepopulární a radnicí neredigované čtení o tom, jaké Jílové nově po volbách také je!

Na rozdíl od Jílovské sovy denně čerstvé zprávy!
Představuje se Vám na adrese

 h  p://sejk.wordpress.com
Víte, že se radnice snažila uzavřít zakázku s fi rmou, která neměla patřičné živnostenské oprávnění?
Oddíl Jílové, článek Tak teď se v tom tedy nevyznám

Víte, že Rada města ignoruje doporučení zastupitelstva města?
Oddíl Jílové, článek O loďce, která prudce změnila směr

Víte, že jsme již mohli ušetřit, místo toho zbytečně vynakládáme fi nanční prostředky?
Oddíl Jílové, článek O loďce, která prudce změnila směr a Další penízky nám utekly, škoda!

• Kolik má město v pokladně a jak hospodaří?
• Kdo a jak tahá za nitky v řízení města?
• V hovínkách za znečištění od psů máme miliony, ale městská policie tyto peníze nevybírá!
• Koho nyní máme na radnici? Populisty, pravičáky nebo levici se sociálním cítěním?
• Je ještě sova, kterou máme ve znaku moudrá?

Nemáte Internet? Nevadí! Soused Vám to rád vy  skne! V případě zájmu můžete psát SMS na +420 777 164 626

INZERCE:



7

Již třetím rokem se  konal v pátek 21. ledna 2011 pohádkový zápis v ZŠ Jílové. Letos se tohoto zápisu zúčastnilo celkem 45 dětí. Pro děti 
bylo připraveno několik pohádkových stanovišť, kde si vyzkoušely své dovednosti v připravenosti nástupu do první třídy. Hned na začátku 
je přivítali Křemílek a Vochomůrka, kteří vysvětlili dětem co je čeká při tomto zápisu. Děti se setkaly např.  se Sněhurkou a sedmi trpaslíky,
s Dlouhým, Širokým a Bystrozrakým nebo s čarodějnicí z perníkové chaloupky. Po splnění všech úkolů čekala na každé dítě příjemná odmě-
na. Velice se těšíme v září na nové žáčky v prvních třídách. (HB)

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ JÍLOVÉZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ JÍLOVÉ

DĚTSKÁ SCÉNA A DĚČÍNSKÝ SKŘIVÁNEKDĚTSKÁ SCÉNA A DĚČÍNSKÝ SKŘIVÁNEK
V pátek 28. ledna se konala v Jílovském zámku recitační a pěvecká soutěž, které se zúčastnilo celkem 41 dětí v několika kategoriích. Jako 
první se na podiu  představili mladí recitátoři v soutěži Dětská scéna. Jejich umění hodnotila tříčlenná porota ve složení Petra Nedvědová, 
Mgr. Jitka Lavková a Monika Machková. Děti měly připravené krásné básničky a texty. Všechny děti předvedly velice vydařený přednes 
a proto všem malým recitátorům patří poděkování a uznání. Do městského kola postupuje: z první kategorie Nina Rambová a Martin 
Nedvěd, z druhé kategorie Iveta Chaloupková a Kryštof Capoušek a ze třetí kategorie Míša Jelínková. Všem postupujícím gratulujeme
a těšíme se na ně  9. března 2011 v Děčíně na městském kole, které se bude konat v DDM Děčín, ul. Teplická. 

Po vyhodnocení recitační soutěže se konala pěvecká soutěž Děčínský skřivánek. Děti soutěžily ve třech kategoriích a hodnotila je také 
tříčlenná porota ve složení: Mgr. Jarmila Jelínková, Mgr. Lenka Lešáková a Mgr. Zdena Pallagiová. Na varhany a kytaru děti doprovázela 
Mgr. Jaromíra Stínilová. Malí zpěváci zpívali s velkým nasazením a nakonec do dalšího kola postoupili tito zpěváci: v první kategorii Lucie 
Valterová a Viktorie Lopušanová, v druhé kategorii Jáchym Kroš a Bára Šulitková a ve třetí kategorii Michaela Podráská a Andrea Luxová. 
Městské kolo se bude konat 23. února 2011 v DDM Děčín, ul. Teplická. Gratulujeme a děkujeme všem dětem, které se zúčastnily. Také 
děkujeme všem, kteří zasedali v obou porotách a těšíme se zase za rok nashledanou. Už 7. ročník těchto soutěží pořádalo Centrum dětí při 
ZŠ a MŠ Jílové. (HB)

V úterý dne 18. 1. 2011 jsme navštívili kurz 1. pomoci na 
Střední zdravotnické škole v Děčíně. Byli jsme rozděleni 
do dvou skupin. Učili nás, jak správně provádět umělé 
dýchání, masáž srdce a jak se správně zachovat při úra-
zech (zlomeninách, tepenném krvácení). Dozvěděli jsme 
se spoustu zajímavých informací, které v budoucnu může 
potřebovat každý z nás.    Žáci 9. A

Ve spolupráci s akční skupinou 
MAS Labské skály, Městem Jílové 
a ZŠ a MŠ Jílové právě probíhá 
realizace projektu „Oprava sociál-
ních zařízení v ZŠ Jílové“, kde 
Město Jílové získalo dotaci ve 
výši 891 900,- Kč. Předpokládaná 
doba ukončení projektu je březen 
2011. 
Na ukončení prací se moc těšíme.

Vedení ZŠ a MŠ Jílové

Oprava sociálních zařízení v ZŠ JílovéOprava sociálních zařízení v ZŠ Jílové

ZPRÁVY ZE ŠKOLY



8

Romantiku zasněžených vesniček, kde se z komínů chalup linou bílé 
proužky kouře, nalezneme už leda tak na obrázcích Josefa Lady. Realita 
je zcela jiná – čtvrtě s rodinnými domky se většinu zimy utápí v šedé 
mlze a při pohledu na barvu kouře vycházejícího z komína nejednoho 
člověka napadne, čím že asi majitel zatápí. 
Co tedy dělat, pokud vás váš soused obšťastňuje nepříjemným kouřem 
z komína? Zkuste nejprve cestu komunikace a domluvy. Slušně, ale ráz-
ně jej upozorněte, že vás kouř obtěžuje a že dotyčný zřejmě porušuje 
zákon. Záleží samozřejmě na vzájemných vztazích se sousedy. Pokud 
jsou na bodu mrazu, nezbývá než se obrátit na úřady. 
Úřadem příslušným k řešení problematiky lokálních topenišť je obecní 
(městský) úřad. Ten má potřebné kompetence v ochraně ovzduší, ale 
také z hlediska hospodaření s odpady. V případě, že skutečně dochází 
k obtěžování kouřem, zahájí přestupkové řízení. Problémem je v sou-
časné době fakt, že pokud se jedná o spalovací zdroj v soukromém 
objektu (tedy který neslouží k podnikatelským účelům, např. v rodin-
ném domku), nemůže si případnou kontrolu spalovacího zdroje přímo 
na místě úřad vynutit a je odkázán na ochotu majitele. Majitel kontrolu 
nemusí povolit a pokud bude požadovat, aby byla ohlášena předem, 
může se na ni připravit. Většinou tak jediným důkazem je kouř vychá-
zející z komína. Posuzuje se tmavost kouře, případně přípustná míra 
obtěžování zápachem. Není na škodu, když sami občané kouř zdoku-
mentují například pomocí fotoaparátu. 
Obrátit se můžete také na městskou policii. Ta by měla věc zjistit, vyšet-
řit a předat k dořešení příslušnému obecnímu úřadu, při kterém je 
ustavena přestupková komise. Důležité je však přivolat policii v době, 
kdy je možné tento přestupek očividně zjistit – čili v době, kdy soused 
zatápí a kouř vychází z komína. 

Zpracovalo sdružení Arnika v rámci projektu “Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům”.
Projekt “Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům” podpořil Státní fond životního prostředí 
v Programu neinvestiční podpory projektů zaměřených na aktuální témata z oblasti ŽP 
– “Rizikové látky z domácích topenišť a dopravy a cesty k jejich snižování“.  

(Odbor správy majetku a stavební úřad)

Co dělat, když vás soused obtěžuje kouřem?Co dělat, když vás soused obtěžuje kouřem?

Desatero správného vytápěníDesatero správného vytápění
Jak správně topit v domácím kotli?Jak správně topit v domácím kotli?
• Spalujte v kotli pouze předepsané palivo – spalo-
váním nekvalitního paliva neušetříte, naopak vám 
saze ucpávají kotel a komín a účinnost spalování se 
ještě zhoršuje.
• Provozujte kotel pouze na projektovaný výkon. 
• Používejte kotel s vysokou účinností spalování 
– čím lépe zařízení spaluje, tím méně škodlivin 
produkuje. Nechte si kotel pravidelně seřídit - je to 
důležité pro jeho úsporný provoz.                         
• Pravidelně zajišťujte údržbu komínu kominíkem. 
• Nespalujte odpad!

Jak naopak za teplo ušetřit?Jak naopak za teplo ušetřit?
• Zateplete stěny budov, střechu a podlahy, utěsněte 
dobře okna a dveře. Informujte se o možnosti dotací 
na zateplování, můžete hodně ušetřit.
• V zimě větrejte krátce a intenzivně. 
• Odstraňte překážky v cirkulaci tepla v interiéru 
(např. nevhodně umístěný nábytek před topným 
tělesem, kryty topných těles). 
• Instalujte pokojové termostaty - u plynových kotlů 
zapínají kotel při poklesu teploty pod zvolenou 
hodnotu. Instalujte na topení termoventily, které 
drží stanovenou teplotu. 
• Regulujte vlhkost vzduchu na tepelnou pohodu 
např. pomocí odpařovačů vody.

Staráme se o zdravotníStaráme se o zdravotní
a pohybovou pohodua pohybovou pohodu

obyvatel města Jílové a okolí.obyvatel města Jílové a okolí.

Postarají se o vás vysokoškolští odborníci
v oboru fyzioterapie. 

•
Nejen terapeuticky, ale i v rámci prevence

i relaxace.
•

Organizujeme zdravotní hodiny cvičení
pro skupiny.

•
To vše v moderním zařízení
v prostorách areálu zámku.

•
Tel: 412 550 485 Tel: 412 550 485 
www.rehkat.czwww.rehkat.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM tiskárnu HP DESKJET F2480PRODÁM tiskárnu HP DESKJET F2480  (tisk, skener, kopírka)
nová, nepoužitá – ještě zabalená, cena: 850,- Kč
&&
PRODÁM pánské brusle značky HEAD,PRODÁM pánské brusle značky HEAD,  velikost 44, cena: 550,- Kč

tel: 723 267 034, E-mail: StrakaTomas@seznam.cz



9

Námraza - krása, ale i velké nebezpečíNámraza - krása, ale i velké nebezpečí
Námraza vytvořená na stromech může ve slunečních paprscích zimní-
ho slunce poskytnout nádherný pohled. Přesto, že její struktura je jemná, 
může narůst a obalit větve tak silně, že krása ve svém důsledku přechází ve 
škodlivého činitele, který mechanicky poškozuje jehličnaté i listnaté lesní 
dřeviny stejně ničivě jako například těžký sníh.
Jak vzniká námraza? Při zvýšené vlhkosti, srážením vodních par na silně 
ochlazených předmětech se vytváří jemnější námraza, jejíž tvorbu podpo-
ruje teplejší vlhký vítr (obr. 1). Námraza, která vzniká z namrzajících kapi-
ček obsažených v prochlazené mlze, se vyznačuje mohutností a vysokou 
hmotností, láme větve, stromy, poškozuje elektrické vedení atd. Nejpřízni-
vější podmínky pro tvorbu námrazy jsou ve středních polohách v období 
od prosince do února, kdy počasí je ovlivňováno hlubokou cyklonou nad 
Biskajským zálivem a jižní Anglií. Pro Krušné hory se jako exponovaná vůči 
námraze jeví poloha 650–900 m n. m. a pro Děčínskou vrchovinu 550–720 
m n. m.
Dlouhodobé imisní zatížení plynnými polutanty a tvorba inverzních situací 
vytváří specifi cké stanovištní podmínky, kdy v polohách pod inverzní zádrž-
nou vrstvou má námraza trvalejší charakter.
Zcela mimořádnou se stala námraza v zimě 1995/1996.  Nástup námrazy 
ve východním Krušnohoří, ale i na Děčínské vrchovině je datován 10. 11. 
1995 s trvalým výskytem od 24. 11. do 23. 12. 1995 a od 31. 12. 1995 do 30. 
1. 1996. Po celé období se souvislou námrazou zůstala teplota výrazně pod 
bodem mrazu. Několikaměsíční, kontinuální výskyt námrazy se projevil 
negativně fyziologickými škodami vedoucími k úhynu smrkových porostů, 
zatímco bříza a smrk pichlavý nevykázaly tyto ztráty. Souběžně ale vzniklo 
rozsáhlé mechanické poškození  smrkových a březových porostů.
V námrazové oblasti na Sněžníku v tomto období vznikla tři dílčí území 
vyznačující se silným poškozením porostů. Západní část mezi Tisou a Ráj-
cem s výrazným poškozením porostů břízy, borovice i modřínu (500 – 600 
m n. m.) u Horské chaty v Tisé a přecházela přes hranu pískovcového stupně 
do druhé části pokrývající rozsáhlou oblast náhorního plata (600 m n. m.), 

kde byly rovněž silně poškozeny borové, modřínové  a březové porosty. Třetí silně zasaženou oblast tvořily polohy nad vrstevnicí 600 m n. 
m., kde se nachází nejvyšší pískovcové plato Děčínského Sněžníku, přičemž nejvýraznější škody námrazou se soustředily na přechodných 
pískovcových tabulových stupních. 
Stupeň poškození březových porostů byl závislý na věku. Mladé porosty 
zatížené námrazou se ohýbaly a jejich koruny postupně přimrzly do vrstvy 
sněhu a zůstaly ještě několik týdnů po opadu námrazy v této poloze (obr. 
2). I když se na jaře vrátily do původní polohy, ukázalo se, že ohnutím pro-
mrzlých kmenů vznikly mrazové trhliny v kůži a lýku a do kmene pronikla 
infekce dřevokazné houby březovníku březového, který rychle prostoupil 
kmenem až ke koruně a způsobil chřadnutí, odumírání a lámaní těchto 
stromů (obr. 3).
Zničené porosty borovice byly postupně nahrazeny dobře rostoucím smr-
kem ztepilým a  zbytky borových porostů tvoří přirozený kryt pro vysázený 
buk.
Bohužel ochrana lesa před námrazou je obtížná. Lesník v takových polo-
hách s častým výskytem námrazy uplatňuje, je-li to možné, dřeviny odol-
nější (horské smrky) a udržuje horizontálně zapojené porosty, které jen 
pozvolna uvolňuje výchovnými zásahy. 

Obr. 1: Krása námrazy, Obr. 2: Koruna břízy po ohnutí námrazou zamrzlá ve sněhu, Obr. 3: Plodnice dřevokazného březovníku březového

Pohádka „trhla“ rekord v návštěvnostiPohádka „trhla“ rekord v návštěvnosti
Pohádka O pejskovi a kočičce divadla 
Bublinka trhla všechny rekordy v náv-
štěvnosti akcí na Jílovském zámku. Do 
velkého sálu Jílovského zámku přišlo 
179 dětských i dospělých diváků, kteří 
se u pohádky dobře bavili a na závěr 
obdivovali malé, velké i obrovské bub-
liny. Divadlo Bublinka nebylo hostem 
zámku poprvé, ale jejich bublinová 
show se jen tak neokouká. Určitě se
s nimi zase uvidíme.

(PeN)



... pro dospělé: ... pro dospělé: 
Coelho, P.: Valkýry 
Jde o autobiografi cký a zároveň široce platný příběh dvou pova-
hově odlišných partnerů, jejichž manželství hrozí rozpad. Oba si 
během čtyřicetidenního pobytu v Mohavské poušti v roce 1988 
uvědomují své nejvnitřnější konfl ikty a obstojí ve zkoušce při setká-
ní se skupinou bojovných Valkýr hlásajících příchod doby velkých 
proměn. 

Další knihy:
Ciprová ,O.: Nevěsta železného krále, Roberts, N.: Sen v bílém,
Misha, Ch.: Jednou pochopíš, Kessler, L.: Jatka u Salerna, Reilly, M.: 
Pátý bojovník, Faber, M.: Evangelium ohně, Francis, D.: Střepy

... pro děti:... pro děti:
Řeháčková, V.: Dorotka z hor
Devítiletá Dorotka žije v horách na Vlčí stezce, kamarád Dominik 
bydlí na Zlomeném sedle. Ti dva bez sebe neudělají ani krok, ale 
zároveň ani jednu neplechu. Jaké to je, když zaujati hrou ztratí bráš-
ku Jiříka nebo jezdí ve sněhu na kole? Co nalezne Dorotka, když se 
vydá na Zlomené sedlo ve psím spřežení? Děti se setkají s partou 
výrostků, kteří těžce zraní psa Aguru. Pomsta darebáky nemine, to 
si můžete být zcela jisti. Leckteré ze společných výšlapů by neskon-
čily dobře, kdyby nad dětmi nebděl věrný pes Agura - aljašský 
malamut. 

Další  knihy:
Disney, W.: Zvonilka, Webb, H.: Jak se Peřinka ztratila v bouři,
Bond, M.: Medvídek Paddington

KNIŽNÍ OKÉNKOKNIŽNÍ OKÉNKO

10

Duo Forte roztančilo zámekDuo Forte roztančilo zámek

Seniorům v Jílovém i okolí se už dlouho stýskalo po pořádném 
vyřádění na tanečním parketu. Duo Forte, které je v Jílovém velmi 
oblíbené, zahrálo k tanci i zpěvu v sobotu 29. ledna a při počtu 64 
tanečníků na parketu se jim hrálo moc dobře! V podvečerních hodi-
nách se všichni rozcházeli jen neradi, ale s dobrou náladou, utan-
covanýma nohama a zapsaným termínem dalšího tanečku. Dou-
fejme, že v sobotu 5. března, kdy na zámku hraje taneční orchestr 
Modravanka, bude sál opět praskat ve švech! (PeN)

Stalo se již tradicí, že koncem ledna 
probíhá v děčínském domě kultury 
Střelnice vyhlášení ankety Nejúspěšněj-
ší sportovec okresu Děčín za rok 2010. 
Sportovci Klubu biatlonu Jílové bývají 
při tom a patří pravidelně mezi vyhod-
nocené. 
 
Po loňském velkém úspěchu, kdy  klub 
získal ocenění mezi kolektivy mládeže, 
mezi dospělými a Adam Přibyl zvítě-
zil mezi mládežníky, očekávali všichni
s napětím jak to letos dopadne, protože 
kolektiv mládeže dorostu byl opět mezi 
nominovanými. Kolektivy mládeže 
jsou vždy vyhodnocovány jako první
a v posledním období si šli zástupci Klu-
bu biatlonu Jílové vždy jako první pro pohár za třetí místo. Tentokrá-
te moderátor Radek Šilhan pozval na podium jako první karatisty 
Sport Relax Děčín a tak se biatlonisté potěšili, že se v konečně posu-
nou o jedno místo vzhůru. První místo patřilo v posledních letech 
mladým úspěšným volejbalistkám VSK Děčín a všichni většinou 
předpokládali, že tak bude i letos. Volejbalistky však byly pozvány 
na podium jako druhé a tak bylo jasné, že Klub biatlonu Jílové se 
za rok 2010 stane nejúspěšnějším sportovním kolektivem celého 
okresu Děčín a postoupí tak do krajského fi nále této prestižní spor-
tovní ankety. Z fi nálového večera v Ústeckém kraji bude pořizovat 
záznam i Česká televize, který odvysílá na programu ČT4. 
Potěšitelné rovněž bylo i umístění člena Klubu biatlonu Jílové Tomá-
še Fúska mezi dospělými kde obsadil deváté místo za své sportovní 
výkony v outdoor runningu a orientačním biatlonu.
Tato krásná ocenění svědčí o velice dobré práci celého klubu, který 
v roce 2010 získal mnoho hodnotných umístění na soutěžích v ČR 
i v zahraničí. Jenom v krátkosti si připomeňme alespoň ta nejhod-
notnější medailová místa.
Na Mistrovství světa v orientačním biatlonu v dánském Nimyndegab 
získal v druhé nejprestižnější kategorii juniorů Adam Přibyl druhé a 
třetí místo, na Mistrovství ČR v letním biatlonu dorostu v Bystřici 
pod Hostýnem získala titul Mistryně ČR Anna Vlčková, Martin Při-
byl přidal jedno druhé místo a s bratrem Adamem přidali ještě třetí 
místo ve štafetách. Na Mistrovství ČR žactva v letním biatlonu získal 
bronzovou individuální medaili Jan Válka a ve štafetách vybojova-
ly stříbro Anna Trpišovská a Eva Vaňková a bronz Natálie Bártová 
a Tereza Henzlová. V rámci celoroční soutěže Českého poháru pak 
dorostové družstvo ve složení Anna Vlčková, Lada Nebeská, Adéla 
Burdová, Tomáš Trpišovský , Adam a Martin Přibylovi obsadilo vyni-
kající druhé místo mezi 27 kluby z celé ČR.
Věříme, že i letošním roce 2011 se sportovcům z KB Jílové bude dařit 
stejně a budou tak dobře reprezentovat nejenom město Jílové.

Klub biatlonu kolektivem okresuKlub biatlonu kolektivem okresu

Radost z bolestiRadost z bolesti
9. ledna proběhl již 44. ročník Jizerské padesátky a již poosmnác-
té na trati nechyběl ani jílovský Daniel Málek startující za Lyžařský 
oddíl Jílové. S ročníkem narození 1934 byl mezi šesti nejstaršími 
účastníky závodu. Pravda, letos poprvé se vydal na poloviční, tedy 
pětadvacetikilometrovou trasu, ale to nemění nic na jeho úctyhod-
né vytrvalosti. Sám říká, že za těch 18 let pouze jednou nedojel do 
cíle kvůli kolizi na trati. Letošní ročník řadí mezi ty nejnáročnější, 
protože kvalita sněhu byla špatná a zkrátka „hůř to jelo“, abychom 
použili jeho vlastní slova. Na 25 kilometrů dlouhou trať se v letoš-
ním roce postavilo celkem 863 závodníků, kteří měli možnost 
zastávky na třech občerstvovacích stanicích (Kristiánov, Hřebínek 
a v cíli v Bedřichově). Horská služba Jizerské hory jako každoročně 
zajišťovala zdravotní zabezpečení. Pan Málek jich využít nemusel, 
stačilo mu spolehnout se na své síly. Na otázku, jestli pojede i příští 
rok odpověděl: „Jestli budu zdráv, tak rozhodně!“
Panu Danielu Málkovi i druhému účastníku Jizerské padesátky
z Jílového, gratulujeme k absolvování náročného závodu a přeje-
me, aby jim zdraví vydrželo i do dalších ročníků!

(PeN)



11

JÍLOVSKÁ SOVA DVACETILETÁ - POHLED DO ROKU 1991
Nezáviděníhodnost
O tom, že máme v našem okrese skutečně těžké životní podmínky, svědčí nejen zdravotní stav obyvatel, ale 
také nedávný průzkum Severočeského deníku. Podle něj jsou ceny potravinářského zboží na Děčínsku jedny 
z nejvyšších v rámci kraje. Hlavní příčinou je prý slabé konkurenční prostředí, které umožňuje prodejcům 
držet cenovou hladinu nad normálem.

Okamžité hodnoty
Kolik je dneska ve vzduchu? To je aktuální otázka dnešních dnů. Leč obyvatelům Jílového doposud není 
dopřáno přesné odpovědi. Něco se dovědí ze zpožděného hlášení, něco napoví světelný oznamovatel. Tuto 
situaci řeší městská rada, která má brzy rozhodnout o zakoupení a instalaci zařízení pro měření okamžitých 
hodnot.

Pro klidné spaní
Nákladní automobilová doprava je trnem v oku ve všech městech. Zamořuje ovzduší, poškozuje nebo znečišťuje komunikace, znepřehled-
ňuje dopravní situaci a tím zvyšuje nebezpečí nehody. Proto se Městský úřad v Jílovém rozhodl využít starou vozovku v zatáčce za mostem 
u výpadovky na Modrou a zřídit tam odstavnou plochu pro nákladní automobily. Cílem tohoto záměru je zamezit jejich parkování po obci. 
Zároveň bude vydáno opatření, které řidiče donutí tuto plochu využívat. Jílové tak bude ušetřeno hluku výfukových plynů především
z ranního startování.

(autorem článků byl MZ)

Město Jílové pořádá závěrečný ples letošní plesové 
sezóny! Nenechte si ujít

JARNÍ PLESJARNÍ PLES
sobota 2. dubna 2011, 20 – 02 hodin

1. patro Jílovského zámku

hraje hudební skupina DC BAND,
malé překvapení i půlnoční losování,

vstupné: 110,- Kč; předprodej: kancelář ref. kultury
na zámku, tel. 412 557 738, 602 194 585

Nejen pro seniory!

ODPOLEDNE 
S MODRAVANKOU

sobota 5. března 2011, 15 – 19 hodin
VELKÝ SÁL JÍLOVSKÉHO ZÁMKU

 
 

Odpolední taneček pro všechny, kdo se umí 
dobře bavit. Písničky k tanci i poslechu hraje

a zpívá oblíbená MODRAVANKA!

vstupné: 20,- Kč předprodej, 30,- Kč na místě
předprodej: lékárna, knihovna

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen
Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant
žíhaný, kropenatý černý a modrý.
Stáří slepiček: 18 - 20 týdnů.
Cena: 138 - 148 Kč/ks dle stáří. 
Neprodáváme kuřice, ale slepičky před
snáškou. Datum prodeje: sobota 5. března
2011 ve 14.30 hodin. Místo prodeje:
Jílové - před večerkou u koupaliště 
Případné bližší informace:
tel. 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166

Zednické práce
• rekonstrukce koupelen •

• půdní vestavby •
• montáž sádrokartonu •

• stavby a opravy komínů •
• benátské štuky •

Dále provádíme kácení nebezpečných stromů.

tel: 606 261 154
e-mail: milanek.pekar@seznam.cz



12
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, telefon: 412 557 711,
fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová. Vychází v počtu 2 200 výtisků.
Sazba a tisk PC Grafi k s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro únorové vydání je 4. 3. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 3. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 18. 3. 2011.

Vzpomínáme
Dne 19. 2. 2010 ve věku 61 let nás náhle opustil pan Vlastimil 

Vavřín. S láskou vzpomínají manželka, syn, dcera a ostatní 
příbuzní.

Dne 13. února vzpomeneme nedožitých 64. narozenin p. Jana Hejduka 
a 15. února uplyne 15 let, kdy nás opustil p. František Frýda. všem, kteří 
vzpomenou s námi, děkuje rodina.

15. ledna to bylo 7 let, co zemřela maminka, paní Marie 
Janoutová a 19. února tomu budou 4 roky, co zemřel tatínek, 
pan Jaroslav Janout. S láskou stále vzpomínají syn s rodinou.

Dne 23. 2. tomu bude 5 let, co nás navždy opustil můj
milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan Jindřich Špalek.
Vzpomeneme manželka, dcera a vnoučata.

V 
LE

DN
U 

SE
 N

EV
EŠ

LO
... Novoroční přípitek v MartiněvsiNovoroční přípitek v Martiněvsi

Pokud bydlíte v Jílovém, nemusíte se přímo zúčastnit silvestrovské 
zábavy v některé místní hospůdce a přesto můžete strávit  příchod 
Nového roku nikoliv sami u televizní obrazovky, ale ve společnosti 
milých lidí. Obyvatelé Martiněvsi se předloni rozhodli, že by bylo 
pěkné si o půlnoci na Silvestra společně připít.  A vlastně proč ne? 
Celý rok se potkáváme na ulici, pozdravíme se, někdy prohodíme 
pár slov. Většinou více či méně známe své životní osudy. Tak proč 
neoslavit příchod Nového roku pospolu? Lidé si o půlnoci připili 
doma se svými nejbližšími a s nedopitou sklenkou sektu zamířili na 
plácek u mostu přes Jílovský potok. Někoho napadlo vzít s sebou 
domácí slané pečivo, jiní svařili kotel vína. Další přinesli chuťovky 
nebo nějakou tu klobásku – opět domácí výroby. Nechyběl ani 
ohňostroj a za doprovodu  decentní hudby si všichni místní spo-
lečně připili. A co si přáli? No přece hlavně zdraví a štěstí. Ale i to, 
aby se lidem v tom jejich údolí žilo vedle sebe i nadále alespoň tak 
dobře, jako doposud. A všichni si slíbili, že nová tradice zůstane 
zachována. Ano, rok 2012 přivítáme opět všichni společně.

Heřman Žilík

Předvánoční výstup na SněžníkPředvánoční výstup na Sněžník
Děti ze školy v Jílovém se rozhodly, že letos nebudou čekat na 
Štědrý den  doma u monitoru počítače nebo u televizní obrazov-
ky. Mamince všichni slíbili, že s předvánočním úklidem jí jistojistě 
pomohou později. V adventním čase žáci využili lákavé nabídky 
Školního sportovního klubu Jílové a zúčastnili se ofi ciálního 1.  roč-
níku „Předvánočního výstupu na Sněžník“, pořádaného společně 
pedagogy Mgr. Ivanou Špačkovou a Heřmanem Žilíkem. Fakt, že se 
dětí před školou odpoledne sešlo společně se svými učiteli přesně 
deset, jim vůbec nic neodebralo z chuti pokořit vrchol Děčínské-
ho Sněžníku. Vzhledem ke skutečnosti, že celá skupina hodlala po 
úspěšném zdolání hory následně sjet zpět do Jílového na bobech, 
můžeme zodpovědně prohlásit, že počasí nám víc než přálo. Sněhu 
bylo všude požehnaně, teplota těsně pod nulou a viditelnost více 
než dobrá. Jediné, co nás tížilo, byl nedostatek času. Díky školní 
výuce jsme vyrazili od školy na sídlišti až po půl druhé. Do vesnice 
na Sněžníku jsme dorazili za necelé dvě hodiny a právě z  časových 
důvodů jsme se rozhodli ustoupit od záměru zdolat vrchol Děčín-
ského Sněžníku a spokojit se s právě absolvovaným výstupem do 
horské obce. Zde jsme si ovšem nemohli odpustit čaj a vynikající 
česnekovou a gulášovou polévku v jedné místní vyhlášené hos-
půdce. Po krátkém, ale milém posezení jsme vyrazili na cestu zpět 
do údolí. Příjemně nás překvapilo, že ačkoliv sníh byl poměrně čer-
stvý a tudíž neuježděný, boby ujížděly poměrně svižně a těsně po 
páté hodině jsme již byli opět v Jílovém na sídlišti. Jestli se výlet 
líbil dětem, na to se musíte zeptat Pavly Krakové, Jakuba Nováka, 
Adama Hronka, Sebastiana Ehla, Matěje Bernáška, Adama Jansty, 
Josefa Pravdy a Káji Rajchla, kteří společně se svými učiteli výstup 
na Sněžník absolvovali. Já osobně jsem přesvědčen, že děti byly víc 
než spokojené. A kdybych se snad  náhodou pletl, jisté je, že pro své 
zdraví vykonaly tímto výstupem více, než mnozí jiní za celý měsíc.
A pokud snad byly děti opravdu spokojené a měly by snad chuť tuto 
akci zopakovat, mohu jim zodpovědně slíbit, že je s paní učitelkou 
Špačkovou rádi za rok přivítáme na startu již 2. ročníku „Předvánoč-
ního výstupu na Sněžník“. A možná to už bude i v hojnějším počtu.

Heřman Žilík



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


